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اقساط وام یک میلیون تومانی 
کرونا چقدر است

بخش اقتصاد- اقساط وام یک میلیون تومانی کرونا از تیر ماه 
از حساب سرپرستان خانواده کسر می‌شود.

رئیس سازمان  نوبخت  که  محمدباقر  بود  ماه  فروردین‌  اواخر 
نقدی  یارانه  که  خانواده‌هایی  همه  کرد  اعلام  بودجه  و  برنامه 
در  برای  می‌توانند  بخواهند  که  صورتی  در  می‌کنند  دریافت 

خواست وام یک میلیون تومانی کرونایی درخواست بدهند.
این وام پرداخت شد تا کمکی به خانوار‌هایی باشد که به دلیل 
است.متقاضیان  مواجه شده  با مشکل  درآمدشان  کرونا  شیوع 
بانک‌ها  به  مراجعه  بدون  می‌توانستند  یارانه  میلیونی  یک  وام 
درخواست خود را ثبت کنند و یارانه نقدی این افراد به عنوان 

ضمانت توسط بانک‌ها پذیرفته شد.
به صورت  تومان  برای هر خانوار یک میلیون  مبلغ تسهیلات 
پرداخت  است.  متوالی  ماه   ۳۰ اقساط  تعداد  و  قرض‌الحسنه 
اقساط وام یک میلیون تومانی پس از دوماه تنفس،از این ماه 
)۲۰ تیر( آغاز می‌شود و هر قسط به مبلغ ۳۵ هزار و ۱۰۰ تومان 

به صورت ماهانه از حساب یارانه افراد کسر می‌شود.

دومین ETFهای دولتی سهام 
کدام شرکت ها هستند

بخش اقتصاد- طبق اطلاعات دریافتی، دومین صندوق قابل 
صنایع  به  مربوط  عرضه شود  بورس  در  است  قرار  که  معامله 
شرکت  عامل  مدیر  صحرایی   علی  است.   خودرویی  و  فلزی 
بورس تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان, در پاسخ به 
 )ETF ( این سوال که دومین عرضه صندوق های قابل معامله
در بازار بورس چه زمانی خواهد بود؟ اظهار کرد: از آنجایی که 
متولی صندوق های قابل معامله وزارت امور اقتصادی و دارایی  
و وزارت خانه های مربوط هستند، در هر زمانی که آن ها  اعلام 
آمادگی کنند بورس تهران  هم اقدامات لازم را در جهت حضور 

آن ها در بورس انجام می دهد.
مدیر عامل شرکت بورس تهران در ادامه افزود: طبق اطلاعات 
دریافتی، دومین صندوق قابل معامله که قرار است در بورس 

عرضه شود مربوط به صنایع فلزی و خودرویی است.
او در پاسخ به این سوال که از چه زمانی شرکت‌های سرمایه 
گذار استانی به قطعی وارد بورس می شوند؟ تصریح کرد: در 
استانی یک سری  این شرکت های سرمایه گذاری  خصوص  
مشکلات اعم از اصلاح اساس نامه, تعیین مدیران و در آخر باید 
یک سری مراحل قانونی در جهت حضور در بورس طی کنند تا 

اینکه بتوانند در تابلوی بورس تهران قرار گیرند.
و  املاک  این سوال که هدف عرضه ی  به  پاسخ  صحرایی در 
مستغلات در بورس تهران چیست؟ افزود: هدف نهایی از عرضه 
ی املاک و مستغلات در بورس این بود که بعضی از نهاد های 
با در دست داشتن املاک و حضور پیمانکاران در این  دولتی 
عرصه وکمک به جمع آوری اموال خرد مردم با این ابزار مالی در 

جهت کمک به شفافیت قیمت مسکن می شود.
مدیر عامل شرکت بورس تهران تاکید کرد: در بورس املاک و 
مستغلات قرار است علاوه بر املاک صنعت برق,گاز و فاضلاب 
شهری هم عرضه شود و در ادامه باید به این مسئله اشاره کرد 
که یکی از مزایای مهم این بازار این است که افراد دارای برگ 
سهام عدالت هم می توانند از آن به عنوان وثیقه در این بازار 

برای دریافت تسهیلات استفاده کنند.   

ممنوعیت واردات گوشی‌های 
بالای ۳۰۰ یورو به ایران

بخش اقتصاد- بنابر اعلام انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و 
لوازم جانبی اتاق بازرگانی ایران واردات و ثبت تلفن‌های همراه 
هوشمند به ارزش بالای سیصد یورو به ایران ممنوع اعلام شده 
است. این انجمن در اطلاعیه‌ای که )چهاردهم تیر ماه( منتشر 
کرده، رسما این ممنوعیت را اعلام کرده است. در این اطلاعیه 
به »محدودیت‌های اعمال شده در سقف تخصیص ارز واردات 
بالای ۳۰۰  واردات کالای  موبایل در سال جاری و ممنوعیت 
از  بعضی  است.  اشاره شده  تجاری«  و  مسافری  رویه  در  یورو 
واردات   ۱۳۹۹ سال  ابتدای  از  گفته‌اند  موبایل  بازار  فعالان 

گوشی‌های بالای ۳۰۰ یورو به کلی متوقف شده است.
به  موبایل  واردکنندگان  انجمن  سخنگوی  عالیان،  محمدرضا 
پایگاه خبری زومیت، گفته است: » یکی از دلایل اینکه دیگر 
ارز به  گوشی بالای ۳۰۰ یورو وارد نمی‌شود، تخصیص‌نیافتن 
۳۰۰یورو،  بالای  »بودجه‌ی  گفته:  او  است.«  موبایل  واردات 
حدود ۱۵ تا ۲۰درصد از سهم بازار را تأمین می‌کند درحالی‌که 
باقی گوشی‌های زیر ۳۰۰یورو بیش از ۸۰درصد بازار را تأمین 
باید تصمیمی  واردکنندگان  انجمن  به همین خاطر  می‌کنند. 
در این رابطه می‌گرفت.«  عالیان همچنین گفته: » سال قبل 
)۱۳۹۸( مبلغ ۲میلیارد و۴۰۰میلیون یورو برای واردات موبایل 
ارز تخصیص یافته بود که این مبلغ امسال به یک میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون یورو کاهش پیداکرد.«
بر اساس آنچه گفته شده ممنوعیت واردات این گوشی‌ها به دلیل 
کاهش شدید منابع ارزی ایران و به پیشنهاد این انجمن بوده 
است؛ همچنین قرار شده »تصمیماتی برای اعمال محدودیت 

برای واردکردن مسافری نیز گرفته شود.«
توسط  گوشی  واردات  برای  محدودیت  اعمال  است  گفتنی 
مسافران نیازمند مصوبه هیئت وزیران ایران است. با همه‌گیری 
کرونا و بسته شدن بسیاری از مرز‌ها از اسفند ماه واردات بسیاری 
از کالا‌ها از جمله گوشی‌های هوشمند تحت‌الشعاع قرار گرفت و 
محدود شد؛ به این مورد باید محدودیت‌های ارزی در ایران به 

دلیل توقف صادرات و تحریم‌ها را هم اضافه کرد.
اطلاعیه اخیر درباره ممنوعیت ورود گوشی‌های بالای سیصد 
و  اپل  محصولات  نظیر  هوشمند  گوشی‌های  از  بسیاری  یورو 

سامسونگ را در بر خواهد گرفت.

بخش اقتصاد- در حالی که مقامات ارشد وزارت اقتصاد و سازمان بورس 
از راه اندازی بورس املاک و مستغلات از هفته جاری خبر داده‌اند، اما هنوز 

موارد بسیاری در سازوکار معاملات این بورس مبهم و نامعلوم مانده است.
اگرچه بارها در سال‌های اخیر از راه اندازی بورس مسکن صحبت شده بود، 
اما هیچ گاه به مرحله اجرا نرسیده بود؛ چرا که همواره مخالفانی در دولت 
و بخش‌های غیر دولتی داشت؛ بسیاری از کارشناسان اقتصادی نیز از آنجا 
که مسکن را کالایی ناهمگن می‌دانند، راه اندازی چنین بورسی را در عمل 
چیزی شبیه مزایده‌های املاک نهادهای دولتی، عمومی و خصوصی عنوان 
می‌کردند با این تفاوت که مزایده املاک با سازوکار بازار سرمایه، نسبت به 
تشریفات مزایده‌های مرسوم که در فرایند قرائت پاکات پیشنهاد همواره بیم 

مفسده هست شفافیت بیشتری وجود دارد.
اما جدی ترین اظهار نظر در خصوص راه اندازی بورس مسکن که رنگ و 
بوی اجرا دارد، خبری است که فرهاد دژپسند ۱۰ تیرماه امسال در نشست 

با فعالان بازار سرمایه اعلام کرد.
وزیر اقتصاد در این نشست از راه اندازی بورس املاک و مستغلات در هفته 
پیش رو )هفته جاری( خبر داده و گفته بود: بسیاری از سازمان‌ها، همچون 
بنیاد مستضعفان، بنیاد شهید، ستاد فرمان امام، تأمین اجتماعی و دانشگاه 

آزاد اعلام آمادگی کردند تا املاک خود را در این بورس قرار دهند.
بورس املاک و نهادهای عمومی؛ تعداد املاک این نهادها 

شفاف سازی می‌شود؟
املاک  بورس  نهادهای عمومی در  املاک  از عرضه  اقتصاد  وزیر  در حالی 
صحبت کرده که دستگاه‌های مذکور مانند بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و دانشگاه آزاد تاکنون در خصوص شفاف سازی 

تعداد املاک و دارایی‌های غیر منقول خود اظهارنظری نداشته‌اند.
ضمن اینکه تا زمانی که سامانه املاک و اسکان راه اندازی نشود، چگونه 
می‌توان از شفافیت در معاملات بورس مسکن سخن گفت؟ چه تضمینی 

هست تا این بورس به محلی برای سفته بازی دلالان تبدیل نشود؟
همچنین برخی نهادهای عمومی حمایتی، املاک مازاد خود را برای خانه 
دار کردن اقشار مستضعف و دهک‌های یک و دو جامعه اختصاص داده‌اند؛ 
آیا قرار است نحوه عرضه املاک مسکونی این نهادها در بورس تشریح شود؟ 
نوع کاربری املاک دستگاه‌های عمومی که قرار است به بورس املاک بیاید، 

مسکونی است یا اداری؟
از سوی دیگر، زیرساخت قانونی عرضه املاک دستگاه‌های دولتی و عمومی 
در بورس کالا نیز که به صراحت در قانون به صورت مزایده ذکر شده، چگونه 

قرار است ظرف کمتر از یک هفته اصلاح شود؟

مدیرعامل بورس تهران: خانوارها می‌توانند در بورس املاک، چند 
متر از یک واحد مسکونی را بخرند

بلافاصله پس از خبری که وزیر اقتصاد اعلام کرد، علی صحرایی یازدهم 
تیر ماه در شبکه خبر سیما درباره جزئیات بورس مسکن گفت: این بورس، 

پنجمین بورس کشور است که به زودی راه اندازی می‌شود.
که  است  این  مستغلات  و  املاک  بورس  اندازی  راه  از  هدف  افزود:  وی 
اطمینان خاطر از پروژه‌های انبوه سازی در فروش مسکن است. نهادهای 
عمومی مانند بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( اراضی زیادی 
در اختیار دارند؛ از سوی دیگر انبوه سازان پر قدرتی در کشور داریم که نیاز 
به منابع نقدینگی دارند؛ از طرف دیگر؛ نقدینگی خُرد هم در دست مردم 
زیاد است که با راه اندازی این بورس، منابع مالی خُردِ در اختیار مردم، به 

پروژه‌های انبوه سازی متصل می‌شود.
مدیرعامل بورس تهران، با بیان اینکه راه اندازی بروس املاک و مستغلات 
می‌تواند هزینه‌های انبوه سازی را کاهش داده و بازار ساخت و ساز را به 
یک بازار شفاف تبدیل کند، ادامه داد: با ایجاد بورس مسکن، امکان خرید 
متری مسکن متناسب با بودجه خانوارها فراهم می‌شود؛ همچنین امکان 
وثیقه گذاری سهام عدالت برای دریافت وام‌های خرید نیز در این بازار و نیز 
امکان اجرای فرآیند اجاره به شرط تملیک در پروژه‌های انبوه سازی پیش 

بینی شده است.
به گفته صحرایی در بورس املاک، امکان خرید و فروش امتیاز تراکم، پروانه 
ساختمانی، حق انشعاب آب و برق و گاز و تلفن و دیگر امتیازات مرتبط با 
بخش مسکن برای تأمین مالی سازمان‌های مرتبط قابل معامله به صورت 

شفاف وجود دارد.
وی خرید متری مسکن در این بورس را امکانی برای پوشش دارایی‌های 
خُرد مردم به صورت ملک در زمان وجود تورم دانست و افزود: بورس مسکن 
موضوع مالکیت صحیح و پیشرفت پروژه‌ها را رصد کرده و از طریق سامانه 

کدال به سهامداران و سرمایه گذاران اعلام می‌کند.
مدیرعامل بورس افزود: بخش خصوصی می‌تواند در این بورس هم زمین ارائه 

دهد و هم پیمانکار ساخت و ساز پروژه‌ها باشد.
سازوکار اوراق سلف موازی استاندارد برای بورس مسکن

پیش از این نیز محمود محمودزاده در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره بورس 
مسکن، از مذاکره با سازمان بورس و اوراق بهادار برای فعال کردن ابزار نوین 
با سازوکار بورس کالا  بازار سرمایه شامل »اوراق سلف موازی استاندارد« 

خبر داده بود.
فروش  و  خرید  برای  کالا  بورس  در  که  است  ابزاری  موازی،  سلف  اوراق 

دیگر کالاها همچون فولاد و نیز پیش خرید فرآورده‌های نفتی و همچنین 
پروژه‌های  اینکه  اما  بود  فعال شده  انرژی  بورس  در  نیروگاه‌ها  محصولات 
مسکنی و انبوه سازی نیز با استفاده از این اوراق پیش فروش شوند، مشخص 
نیست که آیا همان اجرای قانون پیش فروش است یا قرار است سرمایه گذار 
و دارنده اوراق سلف موازی، واحدی که موجود نیست و از ویژگی‌های آن 

اطلاعی ندارد، پیش خرید کند؟
هدف دولت از طرح بورس املاک چیست؟

که  حالی  در  را  املاک  بورس  موضوع  دولت  معتقدند  کارشناسان  برخی 
هیچ برنامه مدون و دستورالعمل دقیقی برای معاملات مسکن در بورس 
طراحی نکرده، برای ساماندهی بازار مسکن و جلوگیری از افزایش بی ضابطه 
از  استفاده  با  تا  بوده  این  دولت  هدف  بلکه  است؛  نکرده  مطرح  قیمت‌ها 
تبلیغات و مانور بر روی بورس مسکن آن هم در دوره‌ای که بورس به شدت 
مورد توجه مردم است، توجه‌ها را از بخش مسکن به سمت بازار سرمایه 

منتقل تا بتواند جریان روانی بازار مسکن را کنترل کند.
وزیر راه و شهرسازی: بورس مسکن پیچیده است؛ به این سرعت 

راه‌اندازی نمی‌شود
علی رغم اصرار وزیر اقتصاد در خصوص راه اندازی بورس املاک و مستغلات 
در هفته جاری، وزیر راه و شهرسازی در اظهار نظری، راه اندازی سریع بورس 

املاک و مستغلات را اقدامی پیچیده توصیف کرده که نیاز به زمان دارد.
محمد اسلامی ۱۱ تیر ماه در حاشیه سفر خود به لرستان برای افتتاح و 
بازدید از پروژه‌های عمرانی با اشاره به طرح پیش فروش متری مسکن در 
بورس گفت: عرضه مسکن در بورس یک امر پیچیده است و امر ساده ای که 

سریع بشود انجام شود نیست.
وی با بیان اینکه صندوق سرمایه گذاری زمین و مسکن را شکل داده‌ایم و 
با بورس هم مذاکره کرده‌ایم تا مردمی که نیازمند خانه نیستند اما علاقمند 
هستند در صنعت زمین و مسکن سرمایه گذاری کنند بتوانند منابع خود 
را به سهم و سهام تبدیل کنند، تصریح کرد: امیدواریم این طرح به زودی 

به نتیجه برسد.
دبیر کانون انبوه سازان: بورس املاک محلی برای جولان 

خصولتی ها نشود
انبوه سازان در  ارتباط، فرشید پورحاجت دبیر کانون سراسری  در همین 
با خبرنگار مهر درباره بورس املاک و مستغلات اظهار داشت:  گفت وگو 
امیدوارم این بورس، محلی برای فروش املاک و واحدهای مسکونی بخش 
خصوصی باشد؛ نه محلی برای تأمین مالی خصولتی ها. وی افزود: این بورس 
ابزار خوبی برای تأمین مالی پروژه‌های انبوه سازی است؛ اما آیا صندوق‌های 
پروژه بورس املاک را شرکت‌های ساختمانی بانک‌ها تشکیل می‌دهد یا انبوه 
سازان متعلق به بخش خصوصی واقعی؟ اگر قرار باشد محلی برای خرید و 
فروش املاک نهادهای عمومی و بانک‌ها باشد و بنگاه داری بانک‌ها را تقویت 
کند، به نظر می‌رسد آینده خوبی نداشته باشد؛ اما اگر برای بنگاه‌های بخش 
خصوصی تأمین مالی کند، می‌تواند اتفاق خوبی برای صنعت ساختمان و 
انبوه سازی مسکن مصرفی باشد تا هزینه‌های سرمایه گذاری آنها که تا پیش 

از این بانک محور بوده، کاهش یابد.
مسائل مبهم بورس مسکن بسیار زیاد است 

علی قائدی، کارشناس اقتصاد مسکن نیز در گفت وگو با مهر یادآور شد: قرار 
است این بورس با سازوکار اوراق سلف موازی و از طریق بورس کالا فعال 
شود؛ پیش از این هم اوراق سلف موازی استاندارد در بورس کالا برای فروش 
فولاد راه اندازی شده بود اما چون مسکن کالای همگن نیست، راه اندازی 

این ابزار در بورس، نیاز به تهیه دستورالعمل خاصی دارد.
وی ادامه داد: راه اندازی بورس املاک و مستغلات می‌تواند هم در طرف 
عرضه مسکن و هم در سمت تقاضا اثر مثبت داشته باشد به این صورت که 
سمت عرضه را تأمین مالی تقویت می‌کند و سمت عرضه را با جلوگیری از 
افزایش قیمت‌های آتی؛ به این صورت که افرادی که توانایی خرید مسکن 
را با سیستم پس انداز سرمایه‌های خُرد به دلیل تورم‌های سالانه ندارند، با 

استفاده از بورس کالا اقدام به خرید متری مسکن می‌کنند.
این کارشناس اقتصاد مسکن تصریح کرد: با توجه به اینکه مکانیزم بورس 
مسکن هنوز نهایی نشده و نحوه قیمت گذاری آن، قیمت پایه، نحوه عرضه 
املاک در بورس و… نهایی نشده، نمی‌توان فعلًا درباره آن اظهار نظر کرد؛ 
یا اینکه ملک فروخته شده، اگر دوباره بخواهد در بورس مسکن عرضه شود، 
معاملات ثانویه آن به چه صورت است، نحوه اختصاص تسهیلات مسکن به 
املاک قابل معامله در بورس کالا، دریافت کننده اصلی تسهیلات مسکن 
قابل  تسهیلات چگونه  این  و  عرضه شده‌اند  بار  که چند  واحدهایی  برای 
انتقال به خریدار نهایی است و بسیاری موارد دیگر، اصلًا سازوکاری برایشان 

اعلام نشده است.

راهکار آزادسازی ۱۲۰ میلیارد دلار 
اموال بلوکه شده ایران

سدی  با  الملل  بین  تجارت  در  ایران  اقتصاد-  بخش 
با  ما  اقتصادی  تعاملات  که  بوده  مواجه  آمریکا  نام  به 
کشور‌های جهان تحت تاثیر این کارشکنی‌ها با مشکلاتی 

همراه است.
به دست گرفتن بازار‌های بین المللی و یافتن جایگاهی 
در تجارت جهانی خواست و هدف تمامی کشور‌های در 
در  شمار  بی  منابع  داشتن  با  ایران  است.  توسعه  حال 
و  نفتی  بزرگ  های  میدان  همچون  پتروشیمی  صنعت 
صنایع  و  محصولات  تنوع  کشاورزی  بخش  در  گازی، 
جایگاهی  یافتن  برای  بالایی  پتانسیل  نفیس  دستی 
میان  این  در  اما  داراست.  را  الملل  بین  تجارت  در 
سیاست‌های خصمانه واشنگتن جایگاه ایران در تجارت 
بین الملل را نشانه گرفته است. اموال بلوکه ‌شده ایران 
در حساب‌های بین‌المللی بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار 
 ۱٫۹۷۳ داشتن  با  متحده  ایالات  و  شده  زده  تخمین 
میلیارد دلار دارایی ایران بیشترین سهم را در این زمینه 
تحریم  پول‌های  بر  علاوه  است.  داده  اختصاص  خود  به 
بلوکه  دارایی  ایران  بانکی خارجی،  در حساب‌های  شده 
کشور‌ها  دیگر  در  نیز  مستغلات  و  املاک  شامل  شده 
دارد. ارزش تخمینی املاک و مستغلات ایران در ایالات 
است.  دلار  میلیون   ۵۰ آن‌ها  انباشته  اجاره  و  متحده 
علاوه بر دارایی‌های بلوکه شده در ایالات متحده، برخی 
از دارایی‌های ایران توسط سازمان ملل متحد در سراسر 
میلیارد   ۳۲ حدود  مشابهی  رقم  شده‌اند.  بلوکه  جهان 
دلار  هم برای ایران پیش‌بینی شده بود. تاکنون ایالات 
متحده تلاش کرده است به بهانه‌های واهی و بی اساس از 
آزادشدن اموال و دارایی‌های ایران ممانعت  کند. تا جایی 
که دولت این کشور یک آسمان خراش متعلق به دولت 
ایران را در منهتن که ارزشی بیش از یک میلیارد دلار 

دارد، ضبط کرده است.
نکته جالب توجه اینکه بعد از برجام نه تنها بر دارایی‌های 
بلوکه شده ایران افزوده شد بلکه بسیاری از اشخاص و 

نهاد‌های ایرانی نیز به لیست اضافه شدند. آمریکا بخشی 
از پول‌های ایرانی از روزگار قبل از انقلاب بلوکه شده اند 
کم نیستند املاک و دارایی‌هایی که در کنار مقادیر قابل 

توجهی طلا مشمول بلوکه شدن قرار گرفته اند. 
طلب ایران از چشم بادامی‌ها وصول می‌شود؟

در  تر  پیش  جنوبی  کره  و  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
در  بود  این  ما  خواسته  بود:  کرده  عنوان  ای  مصاحبه 
پس  هم  خانگی  لوازم  و  خودروسازی  مانند  بخش‌هایی 
از اعمال تحریم‌ها بتوانیم از طریق تهاتر کالا‌های خود را 
برای تجارت صادر کنیم. گفته می‌شود چیزی بین ۶.۵ 
تا ۹ میلیارد دلار از منابع ایران در بانک‌های این کشور 
بلوکه شده است. در راستای آزاد سازی وجوه بلوکه شده 
حاصل از فروش نفت  سفر ۲۸ آذرماه روحانی به ژاپن 
با این هدف انجام شده  بود تا یک و نیم میلیارد دلار از 
بدهی نفتی ژاپن که به دلیل تحریم‌ها بلوکه شده است 
آزاد سازی شود.  این پول‌ها بیشتر مربوط به درآمد‌های 
حاصل از فروش نفت ایران به چهار کشور چین هند کره 
جنوبی و ژاپن به عنوان خریداران اصلی نفت ایران بوده 

و بخش اعظم آن در این چهار کشور بلوکه شده است.
تازه‌ترین آزاد سازی اموال بلوکه ایران مربوط به فروردین 
مختلف  رسانه‌های  در  خبری  بازتاب  که  است  امسال 
جهان داشته است. مبلغ یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
بانک‌های  در  آمریکا  درخواست  به  ایران،  دارایی‌های  از 

لوکزامبورگ توقیف شده بود.
برای  ایران  دولت  تقاضای  لوکزامبورگ  قضایی  دستگاه 
بازگرداندن دارایی‌های مسدود‌شدۀ خود را رد کرد. این 
از  به شکایت جمعی  اتکاء  با  و  آمریکا  به خواستۀ  پول، 
بازماندگان حادثۀ تروریستی ۱۱ سپتامبر، مسدود شده 
بود. با اینحال به دنبال پیگیری های کشورمان، دادگاه 
لوکزامبورگ در روز ٢٧ مارس/٨ فروردین با درخواست 
آمریکا مخالفت کرد و حکم داد که توقیف پول‌های ایران 

در لوکزامبورگ با قوانین بین‌المللی تناقض دارد.

عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی ایران در یکی 
از مطالبی که در اینستاگرامش درج می کند، اعلام کرد 
که یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های ایران 
رفع توقیف شده، قطعا یکی از دلایل روند نزولی حجم 
مجموع معاملات و سرمایه گذاری‌های خارجی ایران در 
سال ۹۸،  که ۸۵۴ میلیون دلار بوده همین تحریم های 

بی اساس است.
نقش موثر تیم‌های حقوقی در مجامع بین المللی 

برای آزادسازی وجوه بلوکه شده
حسن مرادی کارشناس اقتصادی در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، با اشاره به تاثیر آزادسازی اموال بلوکه 
پیش‌تر  کرد:  اظهار  کشور،  اقتصاد  رشد  بر  ایران  شده 
کشورمان موضوع ۱۱ میلیارد دلار مطالبه از امریکا که به 

موجب بیانیه اموال بلوکه شده را مطرح کرده بود.
او ادامه داد: البته تبادلاتی انجام شده و این رقم‌ها تغییر 
ما  ارزی  دارایی‌های  کشور‌ها  از  برخی  در  است  کرده 
ساختمان‌هایی  و  املاک  دیگر  برخی  در  و  شده  بلوکه 
بلوکه  دارد  تعلق  اسلامی  جمهوری  به  آن  مالکیت  که 

شده است. بلوکه شدن املاک بنیاد علوی در این زمینه 
مصداق بارزی است.

چالش  این  از  رفت  برون  راهکار  به  اشاره  با  مرادی  
به  می‌توان  که  اقدامی  داد:  ادامه  کشورمان  اقتصادی 
عنوان راه حل و راهکار منطقی برای گرفتن حق ایران به 
کاربرد تلاش تیم‌های قوی حقوقی داخلی و خارجی در 
مجامع بین المللی برای احقاق حقوق کشورمان است تا 
این دارایی و مستغلات هرچه سریع‌تر آزاد شده و طراز 

خارجی ایران مثبت شود.
 این تحلیلگر اقتصادی در پایان در خصوص تبعات مثبت 
بازگشت دارایی‌ها به کشور نیز یادآور شد: چند میلیارد 
نیست،  رقم عجیبی  الملل  بین  تجارت  دلار در موضوع 
اما هر چه بتوانیم در صحنه رقابت بین الملل این مبالغ 
را کاهش دهیم قطعا بر رشد اقتصادی کشور تاثیرگذار 
بازگشت آن  به   آزاد می‌شود  و مبالغی که  بود؛  خواهد 
به کشور قطعا به رونق چرخه تولید کمک می‌کند و در 
افزایش  را  ده  سود  طرح‌های  در  گذاری  سرمایه  نهایت 

می‌دهد.

بورس املاک، مکانی برای ساماندهی 
بازار مسکن یا جولان سفته بازان؟


